
الجريدة الرسمية - العدد 49 )مكرر( فى 9 ديسمبر سنة 2020 11 

قرار رئيس مجلس الوزراء
 رقم 2588 لسنة 2020

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون تنظيم الجامعات الصادر بالقانون رقم 49 لسنة 1972 ؛

وعلى القانون رقم 150 لسنة 2019 بإنشاء هيئة تمويل العلوم والتكنولوجيا والابتكار ؛

ــرار رئيس الجمهورية رقم 217 لســـنة 2007 بإنشـــاء وتنظيم المجلس  وعلـــى قـ

الأعلى للعلوم والتكنولوجيا ؛

ــرار رئيس الجمهورية رقم 33 لســـنة 2008 بتشـــكيل المجلس الأعلى  وعلـــى قـ

للعلوم والتكنولوجيا ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى ما عرضه وزير التعليم العالى والبحث العلمى ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

يُشكل المجلس الأعلى للعلوم والتكنولوجيا برئاسة رئيس مجلس الوزراء وعضوية 

كل من :

وزير الدفاع والإنتاج الحربى .

وزير الكهرباء والطاقة المتجددة .

وزير التعليم العالى والبحث العلمى )مقررًا( .

وزيرة التخطيط والتنمية الاقتصادية .

وزير الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات .



الجريدة الرسمية - العدد 49 )مكرر( فى 9 ديسمبر سنة 2020 12 

وزير الزراعة واستصلاح الأراضى .

وزيرة التجارة والصناعة .

وزيران لمدة عام قابل للتجديد :

وزيرة التعاون الدولى .

وزير الدولة للإنتاج الحربى .

من العلماء المتميزين فى مجالات العلوم والتكنولوجيا :

السيد الدكتور / مجدى حبيب يعقوب - رئيس مؤسسة مجدى يعقوب للقلب .

 الســـيد الدكتـــور / أميـــر فؤاد ســـوريال عطيـــة - الأســـتاذ بكلية الهندســـة -

 جامعة القاهرة .

السيد الدكتور / عبد المجيد محفوظ قاسم - أستاذ الجهاز الهضمى والمناظير 

بكلية طب القصر العينى .

الســـيد الدكتور / مرســـى أبو الســـعود الســـودة - عميد كلية الزراعة - جامعة 

الإسكندرية الأسبق .

السيد الدكتور/ يحيى زكريا جاد - الأستاذ المتفرغ بالمركز القومى للبحوث .

الرئيس التنفيذى لهيئة تمويل العلوم والتكنولوجيا والابتكار .

من الشخصيات العامة :

السيد الدكتور / محمود محمد صقر - رئيس أكاديمية البحث العلمى والتكنولوجيا.

السيد/ أحمد عمر الألفى - رئيس مجلس إدارة شركة صوارى .

الســـيد الدكتور / حســـين مصطفى موســـى خالـــد - رئيس لجنـــة القطاع الطبى 

بالمجلس الأعلى للجامعات .

)المادة الثانية(

تكون مدة العضوية بالمجلس ثلاث سنوات قابلة للتجديد .



الجريدة الرسمية - العدد 49 )مكرر( فى 9 ديسمبر سنة 2020 13 

)المادة الثالثة(

 لرئيـــس مجلـــس الإدارة أن يدعو لحضور اجتماعات المجلس أيًا من المســـئولين

  أو من يرى الاســـتعانة بخبراتهم من ممثلى الأجهزة الحكومية أو المؤسســـات العلمية

 أو منظمات الأعمال أو غيرها من فعاليات المجتمع المدنى عند بحث أو مناقشة أى 

من الموضوعات الداخلة فى اختصاصه دون أن يكون لهم صوت معدود .

) المـادة الرابعة (

ــوم التالى ــرار فى الجريـــدة الرســـمية ، ويعمل به اعتبـــارًا من اليـ  ينشـــر هذا القـ

 لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 24 ربيع الآخر سنة 1442 هـ

                       )الموافق 9 ديسمبر سنة 2020م(.

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى


